
   
 
   

AMU-audit seminar 
Tirsdag den 12. oktober 2021 kl. 9.30-15.00 

Syddansk Erhvervsskole, Petersmindevej 1 F, 5000 Odense  

Lokale: Auditoriet 

 

Målgruppe: Alle med ansvar for AMU 

 

Efter halvandet år med corona er der nu mulighed for at mødes igen, hvorfor vi griber chancen for 
at erfaringsudveksle på tværs af AMU-udbydere. Derfor inviterer Danske Erhvervsskoler og -
Gymnasier endnu engang til AMU-audit seminar. Omdrejningspunktet for årets seminar er 
kvalitetsarbejdet på skolerne, og hvordan det forankres i organisationen samt erfaringsudveksling i 
forhold til kontrol med prøver i AMU, tilsyn og VisKvalitet.dk.  
 
På seminaret kommer STUK og orienterer om tilsyn, samt hvordan skolerne kan bruge 
Viskvalitet.dk i forbindelse med tilsyn. Skolerne får også mulighed for at udveksle erfaringer i 
forhold til tilsyn med AMU-audit prøver og andre relevante emner. Derudover inviterer AMU-audit 
arbejdsgruppen til en drøftelse af, hvordan skolerne kan anvende AMU-audit i deres fremtidige 
kvalitetsarbejde. 

 

Program: 

 

Kl. 09.30 Ankomst 
Kaffe, the og morgenbrød. 
 

Kl. 10.00 Velkomst 
Rådgivningskonsulent Mie Hovmark, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier byder 
velkommen og sætter rammen for dagen. 
 

Kl. 10.10  
 

Nyt fra STUK 
Teamleder Anne Mette Vang-Rydall, STUK, fortæller om nyt på AMU-området herunder 
tilsyn. Derudover vil fuldmægtig Matthias Haaber, STUK, holde oplæg om det 
risikobaserede tilsyn med evalueringsresultater i Viskvalitet.dk i AMU, herunder 
udvælgelse af udbydere, skabelon for besvarelse af tilsyn mv. 
 
Under og efter oplægget vil der være mulighed for at stille konkrete spørgsmål, 
herunder om brug af VisKvalitet.dk i forbindelse med tilsyn til specialkonsulent Jørgen 
Lihn, STIL. 

  



   
 
   

Kl. 10.55 Hvordan oplever skolen et tilsyn v/John Vinsbøl, ZBC 
John Vinsbøl, udviklings- og projektchef på ZBC, vil orientere om, hvordan tilsynet 
opleves fra skolens perspektiv, og hvordan skolerne kan anvende det i forhold til 
skolens kvalitetsarbejde.  
 
Der vil være mulighed for at stille et par spørgsmål efter oplægget. 
 

Kl. 11:30 
 

Tilsyn med prøver i AMU – erfaringsudveksling v/AMU-audit arbejdsgruppen 
Med udgangspunkt i oplæggene fra STUK og skolerne er der mulighed for 
erfaringsudveksling i mindre grupper om tilsyn. Formålet er vidensdeling, hvor 
skolerne sammen finder eksempler på best practise.  
 
Gruppernes eksempler på best practise præsenteres i plenum. 
 

Kl. 12:00 Frokost 

Kl. 13.00 Uafklaret  
Nærmere indhold følger.  
 

Kl. 13.30  Forankringen af AMU-audit v/AMU-audit arbejdsgruppen 
Hvordan sikres det, at arbejdet med AMU-audit opleves værdifuldt for nye ledere og 
medarbejdere samt for dem, der ikke arbejder med det til dagligt? Oplæg fra Gitte 
Fuglsang Mortensen, ZBC, der vil fortælle om, hvordan de arbejder med at forankre 
AMU-audit i organisationen bl.a. ved hjælp af et nyoprettet task-force. 
 

Kl. 14.00 Kaffe/the og kage 
 

Kl. 14.15 Netværkets next step fortsat v/AMU-audit arbejdsgruppen  
Marianne Woldemar, Mercantec, lægger ud med et kort oplæg om AMU-audits 
historie, og hvor AMU-audit er nu. Efterfølgende drøfter borderne, hvordan vi bedst 
muligt kan anvende AMU-audit fremadrettet i skolernes kvalitetsarbejde, og hvad 
skolerne kan bruge netværket til.   
 

Kl. 14.45 Opsamling og afslutning  
V/rådgivningskonsulent Mie Hovmark, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier. 
 

På gensyn til næste år.        
 

 


